
Breitenworbis Buhla Gernrode Haynrode Kirchworbis

Amtsblatt
der Verwaltungsgemeinschaft
„Eichsfeld-Wipperaue“

Mitgliedsgemeinden sind:

mit öffentlichen Bekanntmachungen der Mitgliedsgemeinden entsprechend der Thüringer Bekanntmachungsverordnung
– ThürBekVO – in der zur Zeit gültigen Fassung.

Jahrgang 14	 Freitag, den 24. April 2020	 Nummer 8



Amtsblatt der VG Eichsfeld-Wipperaue	 - 2 -	 Nr. 8/2020

Amtlicher Teil

Haushaltssatzung der Gemeinde  
Breitenworbis für das Haushaltsjahr 2020

1. Amtliche Bekanntmachung
Gemäß § 13 gibt die Gemeinde Breitenworbis die Haushalts-
satzung für das Haushaltsjahr 2020 bekannt.
Verstöße wegen der Verletzung von Verfahrens- oder Form-
vorschriften, die nicht die Bestätigung durch die Rechtsauf-
sichtsbehörde, die Ausfertigung und diese Bekanntmachung 
betreffen, können gegenüber der Gemeinde Breitenworbis 
schriftlich unter Angabe der Gründe geltend gemacht wer-
den. Werden solche Verstöße nicht innerhalb einer Frist von 
einem Jahr nach dieser Bekanntmachung geltend gemacht, 
so sind diese Verstöße unbeachtlich.

2. Beschluss- und Bestätigungsvermerk
2.1 Mit Beschluss vorm 19.03.2020, Beschluss Nr. 20 - 11 

- 50 / 2020, hat der Gemeinderat der Gemeinde Brei-
tenworbis die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 
2020 beschlossen.
Die Bestimmungen der Haushaltssatzung enthalten kei-
ne genehmigungspflichtigen Bestandteile.

Sprechstunden der ehrenamtlichen  
Bürgermeister in den Mitgliedsgemeinden:
Gemeinde Breitenworbis mit Ortsteil Bernterode
Bürgermeister Cornelius Fütterer:
Dienstag ����������������������������������������������������16:30 Uhr - 17:30 Uhr
Ortsteil Bernterode
jeden 1. Dienstag im Monat �����������������������16:00 Uhr - 17:00 Uhr
� Gemeindeamt Schulberg 1
Gemeinde Buhla, Bürgermeister Rüdiger Wetterau:
Donnerstag ������������������������������������������������16:30 Uhr - 17:30 Uhr
Ortsteilbürgermeister Ascherode Wolfgang Reimann
Donnerstag ������������������������������������������������16:30 Uhr - 17:00 Uhr
� Dorfgemeinschaftshaus Ascherode
Gemeinde Gernrode, Bürgermeister Gerhard Hellrung:
Dienstag ����������������������������������������������������16:00 Uhr - 18:00 Uhr
Freitag �������������������������������������������������������14:30 Uhr - 15:30 Uhr
Gemeinde Haynrode, Bürgermeister Andreas Heiroth:
Montag �������������������������������������������������������18:00 Uhr - 19:00 Uhr
Gemeinde Kirchworbis, Bürgermeister Wolfgang Benisch:
Dienstag ����������������������������������������������������16:00 Uhr - 18:00 Uhr

Geschäftsstelle  
der gemeinsamen Schiedsstelle
der Mitgliedsgemeinden der Verwaltungsgemeinschaften 
„Eichsfeld-Wipperaue“ Breitenworbis und „Eichsfelder Kes-
sel“ Niederorschel:
Verwaltungsgemeinschaft „Eichsfeld-Wipperaue“
Weststraße 2, 37339 Breitenworbis
Ansprechpartnerin Frau Rudat, ���������������������� Tel. 036074/77113
Informationen erhalten Sie im Bedarfsfall auch über die
Verwaltungsgemeinschaft „Eichsfelder Kessel“,
Bergstraße 51, 37355 Niederorschel,
Ansprechpartnerin Frau Grimm, Tel. 036076/55720.

Nächster Erscheinungstermin

Freitag, den 08. Mai 2020

Nächster Redaktionsschluss

Mittwoch, den 29. April 2020

Annahmeschluss der Beiträge für den nichtamtlichen Teil im 
Hauptamt der Verwaltungsgemeinschaft:

Dienstag, den 28. April 2020 bis 18:00 Uhr

E-Mail: amtsblatt@eichsfeld-wipperaue.de

Sprechzeiten, wichtige Rufnummern, 
Bereitschaftsdienste

Verwaltungsgemeinschaft 
„Eichsfeld-Wipperaue“
Der Gemeinschaftsvorsitzende

Dirk Böning

Weststraße 2 
37339 Breitenworbis

Telefonzentrale:��������������������������������� (036074) 77 - 0
Telefax:����������������������������������������� (036074) 77 - 200
Einwohnermeldeamt:�������������������� (036074) 77 - 131
Standesamt:�������������������������� (036074) 77 - 133/134

Sprechzeiten:

Montag	 09.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 16.00 Uhr
Dienstag	 09.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr
Mittwoch	 keine Sprechzeit
Donnerstag 	 09.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 16.00 Uhr
Freitag 	 09.00 - 12.30 Uhr

Nach telefonischer Vereinbarung auch außerhalb der Sprechzeiten.

Polizeiinspektion Eichsfeld
Kontaktbereichsbeamtin der Verwaltungsgemeinschaft 
„Eichsfeld-Wipperaue“ Weststr. 2, 37339 Breitenworbis
Zimmer Nr. 101, Erdgeschoss
Frau PHMin Michaela Schwiegershausen, Tel.: 036074 639268
Sprechzeiten:
Dienstag �����������������������������������������������������������15.00 - 17.30 Uhr
Donnerstag �������������������������������������������������������09.00 - 12.00 Uhr

Rettungsleitstelle des Landkreises
03606/5066780 und 03606/19222
Notruf 112

Wasser- und Abwasserzweckverband 
„Eichsfelder Kessel“
Breitenworbiser Straße 1, 37355 Niederorschel
Kontakt:
Telefon: (036076) 569-0 E-Mail: service@waz-ek.de
Fax: (036076) 56932 Internet: www.waz-ek.de
Geschäftszeiten:
Montag 13.30 - 15.30 Uhr
Dienstag u. Freitag 09.30 - 11.45 Uhr
Donnerstag 09.30 - 11.45 Uhr und 13.30 - 17.30 Uhr

Bereitschaftsdienst:

außerhalb der Geschäftszeiten
in dringenden Fällen: � (036076) 569-0
bei Verhinderung
Rettungsleitstelle Landkreis Eichsfeld: � (03606) 50 66 780

Ihr Wasserver- und Abwasserentsorger

Annahmestelle für Bioabfälle
Gemeinde Breitenworbis OT Bernterode Hellberg
Öffnungszeiten:
Freitag ��������������������������������������������������������������15.00 - 18.00 Uhr
Samstag �����������������������������������������������������������10.00 - 15.00 Uhr
Die Annahmezeiten der Kleinanliefererstation Beinrode (Mo. - Fr.: 
7 bis 18 Uhr, Sa.: 7 bis 14 Uhr) und des Betriebshofs der EW 
Entsorgung in Dingelstädt (Mo. - Fr.: 7 bis 18 Uhr; Sa.: 10 bis 15 
Uhr) bleiben unverändert.



Amtsblatt der VG Eichsfeld-Wipperaue	 - 3 -	 Nr. 8/2020

2.2 Die Haushaltssatzung 2020 mit Haushaltsplan und An-
lagen wurde der Kommunalaufsicht des Landkreises 
Eichsfeld am 25.03.2020 vorgelegt.
Die Kommunalaufsicht hat mit Schreiben vom 
03.04.2020 die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 
2020 bestätigt und die vorzeitige Bekanntmachung aus-
drücklich zugelassen.

3. Auslegungshinweis
Die Haushaltssatzung 2020 mit Haushaltsplan und Anlagen 
liegen in der Zeit vom

24.04.2020 bis 11.05.2020
zu den bekannten Öffnungszeiten bei der Verwaltungsge-
meinschaft „Eichsfeld-Wipperaue“, Kämmerei, Weststraße 2 
in Breitenworbis aus.
Bis zur Entlastung und Beschlussfassung über die Jahres-
rechnung dieses Haushaltsjahres kann der Haushaltsplan 
mit Anlagen bei der Kämmerei der Verwaltungsgemeinschaft 
„Eichsfeld-Wipperaue“, zu den bekannten Öffnungszeiten 
eingesehen werden.

Haushaltssatzung der Gemeinde Breitenworbis  
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund des § 55 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in 
der jeweils gültigen Fassung, erlässt der Gemeinderat der Ge-
meinde Breitenworbis folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 4.261.600 €
und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.410.500 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteu-
ern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen

Betriebe (Grundsteuer A)
271 v.H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 389 v.H.
2. Gewerbesteuer 395 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 710.000 € fest-
gesetzt.

§ 6
Der als Anlage beigefügte Stellenplan wird festgesetzt.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft

Breitenworbis, den 06.04.2020
Cornelius Fütterer �  (Siegel)
Bürgermeister

Nichtamtlicher Teil

Wir gratulieren zum Geburtstag

24.04. zum 82. Geburtstag Frau Ingrid Hildebrandt
24.04. zum 77. Geburtstag Frau Hedwig Rohkohl
24.04. zum 69. Geburtstag Frau Marlies Sellin
25.04. zum 85. Geburtstag Herrn Emil Jackl
25.04. zum 90. Geburtstag Frau Gertrud Kohl
25.04. zum 87. Geburtstag Frau Hedwig Link
25.04. zum 75. Geburtstag Herrn Wigbert Wiehe
26.04. zum 98. Geburtstag Frau Helene Zengerling
27.04. zum 88. Geburtstag Herrn Günter Hentrich
02.05. zum 66. Geburtstag Frau Maria Godehardt
03.05. zum 88. Geburtstag Frau Rosa Glanz
03.05. zum 67. Geburtstag Herrn Klaus Holbein
03.05. zum 83. Geburtstag Frau Ruth Künemund
04.05. zum 68. Geburtstag Herrn Norbert Keßler
04.05. zum 65. Geburtstag Herrn Egon Nolte
05.05. zum 83. Geburtstag Frau Anna Fiedler
05.05. zum 67. Geburtstag Herrn Alfons Kühler
06.05. zum 68. Geburtstag Herrn Robert Hunold
06.05. zum 80. Geburtstag Herrn Wolfgang Landgraf
07.05. zum 85. Geburtstag Herrn Gerhard Worm
07.05. zum 68. Geburtstag Frau Monika Zappe

Die Gemeinde gratuliert herzlich und wünscht alles Gute,  
vor allem aber Gesundheit und Gottes Segen.

Cornelius Fütterer
Bürgermeister

Nachrichten  
aus dem Ortsteil Bernterode

Wir gratulieren zum Geburtstag

25.04. zum 71. Geburtstag Frau Ingelore Nolte
26.04. zum 76. Geburtstag Herrn Ullrich Stützer
28.04. zum 83. Geburtstag Herrn Heinrich Dietrich
28.04. zum 73. Geburtstag Frau Barbara Finney
01.05. zum 74. Geburtstag Frau Ingrid Raabe
01.05. zum 76. Geburtstag Frau Helga Riesmeier
03.05. zum 70. Geburtstag Frau Sigried Kochzius
04.05. zum 80. Geburtstag Herrn Wigbert Schwarz
05.05. zum 102. Geburtstag Frau Maria Hartung
05.05. zum 93. Geburtstag Frau Giesela Stolze
05.05. zum 68. Geburtstag Frau Gisela Waldmann
06.05. zum 83. Geburtstag Frau Rita Würth

Die Gemeinde gratuliert herzlich und wünscht alles Gute,  
vor allem aber Gesundheit und Gottes Segen.

Cornelius Fütterer
Bürgermeister



Amtsblatt der VG Eichsfeld-Wipperaue	 - 4 -	 Nr. 8/2020

01.05. zum 74. Geburtstag Frau Irene Düll
03.05. zum 79. Geburtstag Herrn Werner Kusserow
07.05. zum 65. Geburtstag Herrn Günter Dielenschneider

Die Gemeinde gratuliert herzlich und wünscht alles Gute,  
vor allem aber Gesundheit und persönliches Wohlergehen.

Andreas Heiroth
Bürgermeister

Wir gratulieren zum Geburtstag

27.04. zum 74. Geburtstag Frau Rita Bockler
27.04. zum 67. Geburtstag Frau Brunhilde Volkmann
30.04. zum 81. Geburtstag Herrn Benno Hebestreit
30.04. zum 66. Geburtstag Frau Maria Strickstrock
03.05. zum 71. Geburtstag Herrn Karl Josef Kesting
07.05. zum 80. Geburtstag Frau Roswitha Banse

Die Gemeinde gratuliert herzlich und wünscht den Geburtstags-
kindern Gesundheit und Gottes Segen.

Wolfgang Benisch
Bürgermeister

Freie Wohnung

- Friedensstraße 2, 37339 Kirchworbis -

In der Friedensstraße 2 in 37339 Kirchworbis ist eine Woh-
nung ab Mitte des Jahres 2020 zu vermieten.
Die abgeschlossene Wohnung liegt im Dachgeschoss und 
hat 2 Zimmer, Küche, Bad/Dusche mit WC, Flur sowie Dach-
boden- und Kellerraumanteil.
Die Wohnungsgröße beträgt 44,50 m². Die Vermietung erfolgt 
für eine Kaltmiete von 182,00 € zzgl. Betriebs- und Nebenkos-
ten. Bei Einzug ist eine Kaution in Höhe von 500,00 € fällig.
Interessierte Bürger melden sich bitte telefonisch in der 
Gemeindeverwaltung Kirchworbis Dienstag von 16:00 - 
18:00 Uhr unter folgender Telefonnummer: 036074/94184 
oder in der Verwaltungsgemeinschaft „Eichsfeld-Wippe-
raue“, Weststraße 2, 37339 Breitenworbis, Telefonnummer: 
036074/77124 bei Frau Sander.

Benisch
Bürgermeister

Kontaktdaten Pflegeheime

Kath. Altenpflegeheim „St. Josef“
Straße der Demokratie 20
37339 Breitenworbis
Tel.-Nr. 036074 / 95-0
Fax-Nr. 036074 / 95-243
Mail: info@altenpflegeheim-breitenworbis.de
Homepage: www.altenpflegeheim-breitenworbis.de

Wir gratulieren zum Geburtstag

Buhla
29.04. zum 82. Geburtstag Frau Margaretha Stadermann
30.04. zum 66. Geburtstag Herrn Karl-Heinz Naffin
07.05. zum 70. Geburtstag Frau Elisabeth Markus
Ascherode
24.04. zum 79. Geburtstag Herrn Ulrich Wenzel

Die Gemeinde gratuliert herzlich und wünscht alles Gute,  
vor allem aber Gesundheit und persönliches Wohlergehen.

Rüdiger Wetterau Wolfgang Reimann
Bürgermeister Ortsteilbürgermeister Ascherode

Wir gratulieren zum Geburtstag

24.04. zum 77. Geburtstag Frau Christina Klaus
25.04. zum 69. Geburtstag Herrn Franz Brodmann
27.04. zum 80. Geburtstag Christine Seeboth
28.04. zum 86. Geburtstag Frau Anna Seeboth
29.04. zum 71. Geburtstag Frau Maria Barthel
30.04. zum 72. Geburtstag Herrn Harald Funke
30.04. zum 70. Geburtstag Herrn Harald Klaus
30.04. zum 68. Geburtstag Frau Irmgard Nürnberg
01.05. zum 72. Geburtstag Frau Helga Lillpopp
05.05. zum 74. Geburtstag Herrn Gerhard Barthel
05.05. zum 76. Geburtstag Herrn Rigobert Fütterer
05.05. zum 73. Geburtstag Frau Ilse Klaus
06.05. zum 68. Geburtstag Herrn Josef Brümmer
07.05. zum 76. Geburtstag Herrn Rudolf Klaus
07.05. zum 73. Geburtstag Herrn Elmar Wiederhold

Die Gemeinde gratuliert herzlich und wünscht allen Jubilaren 
Gottes Segen, Gesundheit und persönliches Wohlergehen.

Gerhard Hellrung
Bürgermeiste

Wir gratulieren zum Geburtstag

24.04. zum 67. Geburtstag Herrn Werner Jödicke
24.04. zum 85. Geburtstag Frau Elfriede Jorcke
26.04. zum 67. Geburtstag Frau Wiltraud Stöber
28.04. zum 67. Geburtstag Frau Gerda Findeis
30.04. zum 66. Geburtstag Herrn Helmut Kruse



Amtsblatt der VG Eichsfeld-Wipperaue	 - 5 -	 Nr. 8/2020

Kath. Altenpflegeheim „St. Elisabeth“
Stationsweg 2
37339 Breitenworbis
Tel.-Nr. 063074 / 2027-0
Fax-Nr. 036074 / 2027-222
Mail: info@altenpflegeheim-breitenworbis.de
Homepage: www.altenpflegeheim-breitenworbis.de

Mitteilungen des HVE für EHZ  
und Amtsblätter April 2020
2. Auflage des beliebten Eichsfeld-Spiels „Eine Runde auf 
Eichsfelds Grunde“.
Die Neuauflage des beliebten Würfelbrettspiels ist erschienen. 
Ab Montag, dem 06. April 2020 sind Spiel und Kartenset in der 
HVE Geschäftsstelle Leinefelde im Bahnhofsgebäude und in den 
örtlichen Buchläden erhältlich. Das Spiel kostet von 17,90 €, die 
Karten 5,90 €.

Druckfrisch und kostenfrei ist nun auch das aktuelle Reisejour-
nal Thüringen 2020 in der Geschäftsstelle des HVE erhältlich. 
„Des Eichsfeld´s Kron und Zier“ wird auf hier auf vielen Seiten 
mit interessanten Texten beschrieben und mit aussagekräftigen 
Fotos reich untermalt.

Auf der Messe Reisebörse, die vom 07. bis 08. Februar 2020 
in Potsdam stattfand, präsentierte der HVE, neben zahlreichen 
Ausstellern, seine Produkte und Informationen zum Thema Rei-
sen und Tourismus im Eichsfeld. Die neuesten Trends zu Reise-
angeboten für den großen Sommerurlaub, Kurreisen, Studien- 
und Rundreisen, Kreuzfahrten oder Wochenendreisen gab es 
hier für die Besucher an vielen Ständen zu entdecken.

Die 16. Gesundheitsmesse Franken aktiv und vital tagte vom 
06. - 08. März 2020 in Bamberg. Das Uniklinikum Erlangen und 
über 150 Aussteller informierten die mehr als 8.500 Besucher 
auf höchstem Niveau zu den Themen Ernährung, Sport, Reha, 
Mobilität, Freizeit, Wellness und Beauty. Der Heimat- und Ver-
kehrsverband war dort mit seinem Stand und seinen Schwer-
punkten Wandern und Radfahren vertreten.

Termine: Auf Grund der allgemeinen Situation, vor allem aber 
zum Schutz aller Beteiligten, hat sich der HVE als touristischer 
Dachverband der Region Eichsfeld dazu entschlossen, auf die 
Empfehlungen der Bundesregierung und die damit verbundenen 
Einschränkungen in Niedersachsen und Thüringen zu reagieren 
und verschiedene Veranstaltungen abzusagen bzw. zu verschie-
ben.
Die geplante Eichsfelder GenussBuss-Tour am 24. April 2020 
in das Töpferdorf Fredelsloh und anschließendem Gang durch 
den nahe der Burg Plesse gelegenen Friedwald, so wie die Tour 
zu den Eichsfeldtagen am 27. Juni 2020 nach Obernfeld werden 
abgesagt.

Der Termin für den Eichsfelder Wandertag am 14. Juni 2020, 
der in diesem Jahr in Tiftlingerode starten sollte, wird in den Sep-
tember, auf den 13.09.2020 verschoben. Die für den 26.-28. Juni 
2020 geplanten Eichsfeldtage in Obernfeld wurden auf das 
Jahr 2021 verschoben.

Gerold Wucherpfennig
HVE-Vorsitzender

Termine Mai 2020,  
Natur-Erlebniszentrum Gut Herbigshagen
Auch wenn das Natur-Erlebniszentrum Gut Herbigshagen ab 
Mitte März bis Ende April für den Besucherverkehr geschlossen 
wurde, so konnten viele Menschen das frühlingshafte Wetter 
rund um Gut Herbigshagen und im Eichsfeld auf ausgedehnten 
Spaziergängen genießen.
Die wärmenden Sonnenstrahlen haben zum Entdecken der 
aufblühenden Natur eingeladen. Märzenbecher, Schlüsselblu-
me und Veilchen zeigten sich in zaghafter Pracht. Die Knospen 
der Sträucher und Bäume haben ausgetrieben, Weide, Erle und 
Ulme lockten mit ihren Blüten die ersten hungrigen Insekten an. 
Der Gesang der Vögel war ein klares Signal, dass sich der Winter 
dem Ende zuneigte.

Für Mai sind verschiedene Veranstaltungstermine geplant. Ob 
diese tatsächlich aufgrund der aktuellen Entwicklung und der 
dann im Mai geltenden gesetzlichen Vorgaben stattfinden kön-
nen, war zum Zeitpunkt der Drucklegung dieser Ausgabe noch 
nicht bekannt.
Interessierte schauen bitte unter www.sielmann-stiftung.de/ver-
anstaltungen/, erkundigen sich per Mail unter besucherservice@
sielmann-stiftung.de oder telefonisch unter 05527 914-208 bei 
der Heinz Sielmann Stiftung nach Angeboten im Mai.

Impressum

Amtsblatt der 
VG „Eichsfeld-Wipperaue“
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft „Eichsfeld-Wipperaue“, Sitz: 37339 Brei-
tenworbis, Weststraße 2, Tel. 036074/770, Fax 036074/77200, E-Mail: poststelle@
eichsfeld-wipperaue.de, Internet: www.eichsfeld-wipperaue.de
Verlag und Druck: LINUS WITTICH Medien KG, In den Folgen 43, 98693 Ilmenau, 
info@wittich-langewiesen.de, www.wittich.de, Tel. 0 36 77 / 20 50 - 0, Fax 0 36 
77 / 20 50 - 21
Verantwortlich für amtlichen Teil: Vorsitzender der Verwaltungsgemeinschaft 
Eichsfeld-Wipperaue
Ansprechpartnerin: Frau Rudat, Tel.: 036074/77113, E-Mail: rudat@eichsfeld-
wipperaue.de
Verantwortlich für nichtamtlichen Teil: 
LINUS WITTICH Medien KG, Ilmenau
Verantwortlich für den Anzeigenverkauf: Vera Schmidt, erreichbar unter Tel.: 0170 
/ 4365096, E-Mail: v.schmidt@wittich-langewiesen.de
Verantwortlich für den Anzeigenteil: David Galandt – Erreichbar unter der An-
schrift des Verlages. Für die Richtigkeit der Anzeigen übernimmt der Verlag keine 
Gewähr. Vom Verlag gestellte Anzeigenmotive dürfen nicht anderweitig verwendet 
werden. Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten unsere allge-
meinen und zusätzlichen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigen-
preisliste. Vom Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von 
uns aus 4-c Farben gemischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso 
wie bei unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine ge-
naue Farbwiedergabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstandun-
gen verpflichten uns zu keiner Ersatzleistung.
Verlagsleiter: Mirko Reise
Erscheinungsweise und Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt erscheint in der Re-
gel 14tägig und wird kostenlos an die Haushalte der Verwaltungsgemeinschaft 
Eichsfeld-Wipperaue in den Mitgliedsgemeinden Bernterode, Breitenworbis, Buhla 
m. OT Ascherode, Gernrode, Haynrode und Kirchworbis verteilt. Im Bedarfsfall 
können Einzelstücke zum Preis von 2,50 € (inkl. Porto und 7% MWSt.) beim Verlag  
(s. o.) bestellt und bezogen werden.
Verlagsleiter: Für den Inhalt in diesem Blatt eventuell abgedruckter Wahlwerbung 
und/oder Anzeigen mit politischem Inhalt ist ausschließlich die jeweilige Partei/
politische Gruppierung verantwortlich.

In eigener Sache: Für den Fall, dass Ihr 
Mitteilungsblatt wegen des Corona-Virus 
nicht oder nur eingeschränkt hergestellt oder 
verteilt werden kann, haben wir alle Inhalte 
online freigeschaltet.

➡ Nutzen Sie die Möglichkeit unter: OL.WITTICH.DE!


